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Mini Pizza Pala Margherita 

Allgemeine Angaben 
 

Sachbezeichnung:    Pizzasnack mit Tomatenfruchtfleisch und Mozzarella, 
vorgebacken, tiefgekühlt 

  

Artikelnummer:   CFSB01V2 

Produktbeschreibung Handgemachter Pizzasnack mit Tomatenfruchtfleisch und Mozzarella 

Hersteller 
Produziert und verpackt in Italien von: 
Margherita S.R.L., Via dell'Industria 11, 31010 Fregona (TV), Italien 

 

Produkteigenschaften 
 

Zutaten WEIZENMEHL, Tomatenfruchtfleisch 21%, Wasser, Mozzarella 19% (MILCH, 
Milchsäurebakterien, Speisesalz, Lab), HARTWEIZENGRIESS, Speisesalz, 
natives Olivenöl extra, Hefe, Oregano. 

Kann SOJA und SENF enthalten. 

Technische Hilfsstoffe Verdickungsmittel: Maisstärke, Glukosesirup 

Abmessungen 25 x 10 x 2.5 cm ± 1 cm 

Gewicht pro Stück 180 g 

Vegan Nein 

Vegetarisch Ja 

Gentechnikfreiheit Der Artikel ist frei von kennzeichnungspflichtigen GVO entsprechend der EU-
Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 

 

Zubereitungsempfehlung 
 

Backanleitung  Verpackung entfernen, wenn möglich, auftauen lassen und im vorgeheizten 
Ofen backen, bis der Mozzarella geschmolzen ist. 
 
Richtwerte: 

Umluft Ober-/Unterhitze 

tiefgekühlt aufgetaut tiefgekühlt aufgetaut 

200 °C 
14 – 16 Minuten 

200 °C 
8 – 10 Minuten 

220 °C 
17 – 19 Minuten 

220 °C 
10 – 12 Minuten 

  

 

  



 Produktspezifikation 

Erstellt von Margherita Schweiz AG, Industriestrasse 107, 8957 Spreitenbach      Version 1 – 06. November 2023 

Seite | 2  
 

Nährwertangaben 
 

100 g enthalten durchschnittlich 

Brennwert 878 kJ 208 kcal 

Fett 3.9 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 2.3 g 

Kohlenhydrate 34 g 

   davon Zucker 2.5 g 

Ballaststoffe 2.5 g 

Eiweiss 8.4 g 

Salz 1.1 g 

 

Mikrobiologische Anforderungen 
 

Aerobe mesophile Koloniezahl < 1 ∙ 107 KbE/g 

Koagulase positive Staphylokokken < 1’000 KbE/g 

Escherichia coli < 100 KbE/g 

Schimmelpilze < 500 KbE/g 

Salmonellen n.n. in 25 g 

Listeria monocytogenes n.n. in 25 g 

 

Allergene 
 

 Enthalten 
 

Ja / Nein 

Mögl. Kreuz-
kontamination  

Ja / Nein 

Im Betrieb 
verwendet 

Ja / Nein 

Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus Ja - Ja 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Nein Nein Nein 

Eier und Eiererzeugnisse Nein Nein Ja 

Fisch und Fischerzeugnisse Nein Nein Ja 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse Nein Nein Nein 

Soja und Sojaerzeugnisse Nein Ja Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose) Ja - Ja 

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Nein 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein Nein Nein 

Senf und Senferzeugnisse Nein Ja Ja 

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse Nein Nein Nein 

Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/l SO2 bzw. >10 mg/kg SO2 Nein Nein Nein 

Lupine und Lupinenerzeugnisse Nein Nein Nein 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse Nein Nein Nein 

 

Lagerung und Haltbarkeit 
 

Lagerung In verschlossenen Originalgebinden bei einer Temperatur von mind. -18 °C. 

Haltbarkeit bei Anlieferung Mindestens 6 Monate 
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Verpackung und Logistikangaben 
 

Primärverpackung 6 Snacks in Folie (LDPE) eingeschweisst 

    Gewicht (brutto / netto) 1.083 kg / 1.080 kg 

    Etikettierung Los und MHD auf Folie aufgedruckt 

EAN-Code (Packung) - 

  

Verkaufseinheit (TU) Umkarton mit 24 Stück (4 Packungen à 6 Stück) 

    Masse (L x B x H)  30.5 x 22.5 x 30.8 cm 

    Gewicht (brutto / netto) 4.736 kg / 4.320 kg 

    Etikettierung Produktetikett inkl. Barcode, Los und MHD 

EAN-Code (TU) 8028842904470 

  

Versandeinheit (LU) Palette 

    Masse (L x B x H) 120 x 80 x 107 cm 

    TU je Palette 36 

    TU je Lage 12 

    Anzahl Lagen je Palette 3 

    Gewicht (brutto / netto) 187.5 kg / 155.5 kg 

 

 

 

 


